ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2022 г.                              г. Ипатово                                             №

[bookmark: _GoBack]Об открытии купального сезона 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 г. № 98-п  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае», постановлением Главного государственного санитарного врача  по Ставропольскому краю от 26 апреля 2022 г. N 67/п-2022 «Об организации и проведении летнего купального сезона на территории Ставропольского края в 2022 году», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить срок купального сезона на водном объекте, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102002:34, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, в границах кадастрового квартала 26:02:102002 (далее – водный объект) с 10 июня 2022 года по 01 сентября 2022 года.

2. Установить время работы зоны отдыха и спасательного поста водного объекта с 10 июня 2022 года по 01 сентября 2022 года ежедневно с 10 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин. ежедневно.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Детский спортивно оздоровительный парк»:
3.1.Обеспечить регулярный производственный, в том числе лабораторный контроль (качества воды водного объекта, питьевой воды, почвы).
3.2. При установлении фактов загрязнения водного объекта, предпринимать незамедлительные меры по устранению причин, их вызвавших, оперативно информировать территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе о проведенных мероприятиях по устранению причин загрязнения водного объекта. При невозможности устранения причин загрязнения принять меры по прекращению его использования в рекреационных целях с информированием населения.
3.3. Обеспечить надлежащие меры по запрещению выгула и водопоя скота  на территории водного объекта.
3.4. Содержать территорию, прилегающую к водному объекту, и оборудования, находящегося на территории, прилегающей к водному объекту, в период купального сезона 2022 года в соответствии с требованиями, установленными Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае, утвержденными постановлением Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 г. № 98-п.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ипатовскому городскому округу организовать дежурство сотрудников полиции для охраны общественного порядка на территории водного объекта в период купального сезона 2022 года.

5. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационых технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 В.Н. Шейкина